共青团南昌航空大学委员会
　　　　　　　　  　   　　  　★

关于开展2016-2017学年南昌航空大学

“十佳”主题团日评选活动的通知

各学院团委：

为深入学习贯彻中共中央《关于加强和改进党的群团工作的意见》精神,围绕全团“凝聚青年、服务大局、当好桥梁、从严治团”的四维工作格局，推进我校基层团支部“活力提升”工程，着力破解基层团支部活力不足的重点难点问题。经校团委研究，决定开展2016-2017学年南昌航空大学“十佳”主题团日评选活动。现将相关事宜通知如下：
一、工作原则

1.强化问题导向。以解决实际问题为出发点和落脚点，特别是着力解决团日活动形式单一、质量不高，团员参与性不高，团员教育管理效果不明显等问题。

2.突出时代特点。把握社会发展新动态、团员思想新特点，结合时事热点、专业特色等策划和开展特色主题团日活动。
3.尊重团员主体。将激发团员的主观能动性和创造力作为团支部活力提升源泉，积极听取广大团员青年的意见或建议，收集广大青年团员的意见和建议，动员团员学生一起设计团支部主题团日活动，促进更多团员学生积极参与，推动团支部建设。

二、基本目标

1.提升组织的运行活力。通过改进和创新“十佳”主题团日活动的评比方式，加强各学院团委的沟通和交流，促使基层团务工作的组织运转更加规范、顺畅。
2.提升工作的开展活力。通过明确团日活动的主要意义和功能内涵，改进活动方式、创新活动载体，促进团支部团日活动的开展更富针对性、实效性。
3.提升团员的参与活力。充分尊重基层创造性，广泛调动和发挥基层团组织、团干部和广大团员的积极性，结合《南昌航空大学“十佳”主题团日活动参考主题》（附件2），鼓励各团支部从实际出发，大胆创新，开展富有实效、形式多样的支部活动。
三、主要内容

（一）活动时间

2017年2月—4月
（二）活动对象
南昌航空大学各团支部

申报流程

（见附件1）

评分组成

    团日活动最终得分由评审团评分、活动总结评分、网络人气投票得分和PPT综述及答辩评分组成。

    四、工作要求
1.明确职责，规范工作。明确团支部主要职责和功能范围，改进工作形式、丰富工作载体，融入工作创新精神，促使团支部的工作开展更富有针对性、实效性、可行性。
2.提升活力，探索创新。根据支部自身特点，强化品牌建设，继承和发扬团支部的优良传统，创建活动品牌项目，鼓励广大基层团干敢为人先，积极探索创新，打造特色品牌。

    报送邮箱：nchugqt02@163.com
    联 系 人：郭沛源 15679111993

          高顺长 13672242767

附件：1.南昌航空大学“十佳主题团日活动”申报流程

      2.南昌航空大学“十佳主题团日活动”参考主题
3.南昌航空大学“十佳主题团日活动”申报表
4.南昌航空大学“十佳主题团日活动”评分表

                           共青团南昌航空大学委员会

                               2017年2月24日

附件1
南昌航空大学“十佳”主题团日活动申报流程
	流程
	内容
	时间安排

	一
	学院团委根据活动申报材料

进行初步筛选和汇总
	院团委

自定

	二
	学院团委将申报材料上交至学生团工委（大学生活动中心116室）
	活动

前5天

	三
	学生团工委审核申报材料，同意活动申报后将从评审工作组随机组成评审团，

并通知团支部筹备活动
	活动

前3天

	四
	活动现场将由评审团进行评分
	活动开展

	五
	团支部上交电子版、纸质版总结材料

至学生团工委（大学生活动中心116室）
	活动结束后2天内

	六
	青春昌航微信平台集中展示参与申报的

团日活动并进行网络人气投票
	4月份

	七
	入围团日活动所属团支部负责人

进行PPT综述及答辩
	4月份

附件2

南昌航空大学“十佳”主题团日活动参考主题

    一、喜迎十九大，高举团旗紧跟党走

 二、“我的青春，我的团”——纪念建团95周年主题团日活动

 三、践行“一学一做”,争当合格团员

 四、我为核心价值观代言

 五、青春铸就中国梦

 六、深化四进四信，争做“六有”青年

 七、“学习雷锋精神，共建文明校园”——学习雷锋主题团日活动

 八、弘扬载人航天精神，凝练航空国防情节

 九、与信仰对话——奋斗的青春最美丽

 十、“吾爱昌航”爱校荣校主题团日活动

附件3
南昌航空大学“十佳”主题团日活动申报表

	主  题

	团 支 书

	支  部

	活动地点

	联系方式

	应  到
	            人
	活动时间

	经费预算
	            元

	活动内容简介:

	申请考评
	评审意见

	活动预期效果
	                                               团支书(签名):

                                                      年     月     日

	院
团
委
意
见
	               （盖章）

                                            年     月     日
	校
团
委
意
见
	               （盖章）

                                            年     月     日

附件4
南昌航空大学“十佳”主题团日活动评分表

填写时间：____________
	评 委
	项  目
	考评内容
	考评细则
	评  分

	评

审

团
	活动设计

（15分）
	 活动主题(5分)
	思想引领、贴近生活(0-5分)

	活动形式(10分)
	富有创新、兼具特色(0-5分)

	紧扣主题、相通相融(0-5分)

	活动内容

（25分）
	参与程度(10分)
	出勤人数

(本项5分，每少1人扣1分)

	  团员积极性   (0-5分)

	活动过程(15分)
	  主题思想传达 (0-4分)

	  人员时间安排 (0-5分)

	  经费支出     (0-3分)

	  现场秩序     (0-3分)

	活动宣传

(30分)
	前期宣传

(新浪微博为主)

(0-10分)
	 活动预告、主题阐述(0-5分)

	 筹备情况、工作进度(0-5分)

	中期宣传

(0-10分)
	 活动全程微博直播 (0-10分)

	后期宣传

(0-10分)
	  活动稿件微信投稿推送

 (学院团委微信4分，

   青春昌航微信8分，

   江西共青团网10分)

	团

工

委
	活动总结

(30分)
	总结材料(10分)
	 报送是否及时   (1-5分)

	 材料是否齐全   (1-5分)

	具体内容(20分)
	 排版格式是否规范 (1-5分)

	 文字内容是否详实 (5-15分)

      评 审：__________                    合 计：______________